
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя школа»
(МБОУ «Троицкая средняя школа»)

ПРИКАЗ
01.07.2023 № 2

с. Троица

О внесении изменений в Положение об оплате труда
В связи с индексацией заработной платы на 6,3%

Приказываю:

Внести изменение в Положение об оплате труда от 15.12.202Нода в раздел Приложение 
№ 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников учреждений» согласно таблице

№ Должности Оклад с 
01.07.2023

1 Учитель (высшее образование) 9505,00
2 Учитель (средне-специальное образование) 8341,00
3 Учитель логопед 9505,00
4 Педагог психолог 8683,00
5 Социальный педагог (высшее образование) 7926,00
6 Социальный педагог (средне-специальное образование) 6959,00
7 Инструктор по физкультуре (высшее образование) 7569,00
8 Инструктор по физкультуре (средне-специальное образование) 6649,00
9 Педагог -  организатор (высшее образование) 7926,00
10 Педагог -  организатор (средне-специальное образование) 7926,00
11 Педагог дополнительного образования 7926,00
12 Педагог-библиотекарь 8341,00
13 Уборщик служебных помещений 3481,00
14 Рабочий по обслуживанию зданий 4053,00
15 Секретарь 4498,00
16 Воспитатель ГПД (средне-специальное образование) 7623,00
17 Воспитатель ГПД (высшее образование) 8683,00
18 Учитель-дефектолог (высшее образование) 9505,00
19 Повар 4053,00
20 Помощник повара 3481,00
21 Кладовщик 3481,00
22 Дворник 3481,00
23 электрик 6542,00
24 Водитель 6542,00
25 Машинист по стирке белья 3481,00
26 Подсобный рабочий 3481,00
27 Г ардеробщик 3481,00
28 Лаборант 4498,00
29 Музыкальный руководитель 7569,00
30 Машинист-кочегар 4053,00
31 Слесарь-сантехник 3481.00
32 Администратор 4498.00



33 Воспитатель (средне-специальное образование) 7622.00
34 Воспитатель (высшее образование) 8683.00
35 Младший воспитатель 4576.00
36 Завхоз 4923.00
37 Помощник повара 3481,00
38 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 77% от оклада 

директора
39 Заместитель директора по воспитательной работе 77% от оклада 

директора

/Каракулева О. В./


